
UCHWAŁA NR LV/315/2022 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą               46 475 592,14 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   34 236 431,92 zł 

b) dochody majątkowe   12 239 160,22 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     48 833 535,95 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   30 140 338,44 zł 

b) wydatki majątkowe   18 693 197,51 zł. 

§ 3. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady 
Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok po 
zmianach, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 „Plan finansowy jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych na 2022 rok” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady 
Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 „Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki odpadami w 2022 roku” do Uchwały Nr 
XXXVIII/227/2021 Rady Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Borowie na 2022 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 2 „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok po zmianach, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LV/315/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 111 197,15   -47 130,00   1 064 067,15   

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 481 346,00   -47 130,00   434 216,00   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 356 010,00   -47 130,00   308 880,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 814 975,00   3 780,00   818 755,00   
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 53 960,00   3 780,00   57 740,00   

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

22 000,00   3 000,00   25 000,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 31 960,00   780,00   32 740,00   
750   Administracja publiczna 263 543,61   1 000,00   264 543,61   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 000,00   1 000,00   9 000,00   

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 3 500,00   1 000,00   4 500,00   

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 061 682,53   53 050,00   9 114 732,53   

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 100,00   5 000,00   30 100,00   

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 25 000,00   5 000,00   30 000,00   

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

609 515,00   10 000,00   619 515,00   

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 546 000,00   10 000,00   556 000,00   

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 720 444,00   38 050,00   1 758 494,00   

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 35 000,00   20 500,00   55 500,00   
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 145 000,00   17 000,00   162 000,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00   550,00   2 550,00   
801   Oświata i wychowanie 568 013,13   -25 130,90   542 882,23   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 4 600,00   2 619,10   7 219,10   
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00   2 619,00   2 619,00   

  2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych 
na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 0,00   0,10   0,10   

 80104  Przedszkola 429 141,00   -30 000,00   399 141,00   
  0830 Wpływy z usług 88 727,00   -30 000,00   58 727,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 000,00   2 250,00   7 250,00   
  0830 Wpływy z usług 5 000,00   1 750,00   6 750,00   

  2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych 
na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 0,00   500,00   500,00   

852   Pomoc społeczna 5 029 679,00   -19 980,00   5 009 699,00   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 90 587,00   400,00   90 987,00   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00   400,00   450,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 127 353,00   200,00   127 553,00   

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

270,00   200,00   470,00   

 85295  Pozostała działalność 4 683 242,00   -20 580,00   4 662 662,00   

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 72 680,00   -21 600,00   51 080,00   

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

4 053 255,00   1 020,00   4 054 275,00   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00   750,00   750,00   
 85322  Fundusz Pracy 0,00   750,00   750,00   

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 0,00   750,00   750,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 38 752,00   -8 406,40   30 345,60   
 85495  Pozostała działalność 10 792,00   -8 406,40   2 385,60   

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 10 792,00   -8 406,40   2 385,60   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 903 439,56   60 750,00   2 964 189,56   
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 052 796,00   60 000,00   1 112 796,00   

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 052 796,00   60 000,00   1 112 796,00   

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 53 367,56   750,00   54 117,56   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 2



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 5 000,00   750,00   5 750,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 436,00   7 200,00   42 636,00   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 500,00   2 200,00   6 700,00   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 500,00   2 200,00   6 700,00   
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 936,00   5 000,00   30 936,00   

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00   5 000,00   5 000,00   

926   Kultura fizyczna 216 300,00   12 000,00   228 300,00   
 92601  Obiekty sportowe 216 300,00   12 000,00   228 300,00   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 110 000,00   12 000,00   122 000,00   

         
Razem: 46 437 709,44   37 882,70   46 475 592,14   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/315/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 654 880,71   51 000,00   2 705 880,71   

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 549 580,60   35 000,00   1 584 580,60   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 300,00   35 000,00   160 300,00   
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 651 077,96   16 000,00   667 077,96   
  4260 Zakup energii 3 374,18   6 000,00   9 374,18   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 900,00   10 000,00   375 900,00   

600   Transport i łączność 15 503 953,45   40 000,00   15 543 953,45   
 60016  Drogi publiczne gminne 15 503 953,45   40 000,00   15 543 953,45   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 000,00   -10 000,00   69 000,00   
  4270 Zakup usług remontowych 174 000,00   10 000,00   184 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 188 884,23   40 000,00   228 884,23   

710   Działalność usługowa 31 808,91   -7 000,00   24 808,91   
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 23 683,00   -7 000,00   16 683,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 23 683,00   -7 000,00   16 683,00   

750   Administracja publiczna 3 850 377,58   -58 499,90   3 791 877,68   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 013 966,39   -63 999,90   2 949 966,49   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 838 192,00   -28 999,90   1 809 192,10   
  4260 Zakup energii 80 407,69   15 000,00   95 407,69   
  4270 Zakup usług remontowych 45 000,00   -25 000,00   20 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 121 000,00   7 000,00   128 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 922,00   -32 000,00   15 922,00   
 75095  Pozostała działalność 537 047,58   5 500,00   542 547,58   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 148,00   1 000,00   37 148,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00   4 500,00   14 500,00   

801   Oświata i wychowanie 10 303 462,43   23 020,00   10 326 482,43   
 80101  Szkoły podstawowe 6 552 262,79   13 227,44   6 565 490,23   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 225 892,00   2 000,00   227 892,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 499 179,92   2 000,00   501 179,92   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 710 823,43   -5 340,67   705 482,76   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67 989,96   -8 000,00   59 989,96   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 675,88   -6 115,46   97 560,42   
  4260 Zakup energii 340 073,89   -861,04   339 212,85   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 180 335,26   -2 555,39   177 779,87   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 285 297,09   32 100,00   3 317 397,09   
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 23 884,75   767,48   24 652,23   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 770,44   167,48   937,92   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 973,00   600,00   17 573,00   
 80104  Przedszkola 1 705 408,00   0,00   1 705 408,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 252 500,00   4 500,00   257 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 507,00   -6 800,00   200 707,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 029,00   200,00   27 229,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 728,77   3 245,18   10 973,95   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 700,00   -200,00   9 500,00   
  4260 Zakup energii 146 400,00   -833,50   145 566,50   
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00   -682,70   4 317,30   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 520,00   -95,00   2 425,00   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 59 831,50   -2 928,98   56 902,52   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 605,00   -405,00   2 200,00   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 796 120,10   4 000,00   800 120,10   
 80107  Świetlice szkolne 216 938,00   -1 206,89   215 731,11   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 636,00   -500,00   10 136,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 279,00   200,00   3 479,00   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 699,46   -1 406,89   5 292,57   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 151 079,96   500,00   151 579,96   
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 89 100,00   10 000,00   99 100,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 71 100,00   10 000,00   81 100,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 437 200,00   -3 084,26   434 115,74   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 303 774,87   -3 500,00   300 274,87   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 977,81   415,74   10 393,55   

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

259 097,27   5 195,85   264 293,12   

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 995,00   100,00   9 095,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 657,00   500,00   72 157,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 943,00   -900,00   35 043,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 2



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 019,68   5 195,85   9 215,53   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 123 997,48   300,00   124 297,48   

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

565 110,29   -1 879,62   563 230,67   

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 33 018,00   -900,00   32 118,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 118,00   3 514,43   77 632,43   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 729,00   600,00   11 329,00   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 086,54   -1 472,00   2 614,54   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 520,00   -280,00   2 240,00   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 357,46   -5 594,05   19 763,41   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 827,00   -448,00   2 379,00   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 383 802,37   2 700,00   386 502,37   

851   Ochrona zdrowia 170 930,60   10 000,00   180 930,60   
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 54 000,00   10 000,00   64 000,00   
  4260 Zakup energii 51 000,00   10 000,00   61 000,00   

852   Pomoc społeczna 5 469 956,13   -30 981,00   5 438 975,13   
 85202  Domy pomocy społecznej 45 500,00   -1 600,00   43 900,00   

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 45 500,00   -1 600,00   43 900,00   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 399 616,87   1 600,00   401 216,87   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 284,56   400,00   46 684,56   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 137,75   -400,00   5 737,75   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 320,00   800,00   14 120,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 052,00   800,00   17 852,00   
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 95 500,00   0,00   95 500,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00   36,37   1 036,37   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00   -36,37   6 463,63   
 85295  Pozostała działalność 4 680 799,00   -30 981,00   4 649 818,00   
  3110 Świadczenia społeczne 4 458 485,00   1 000,00   4 459 485,00   

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 57 862,00   -15 898,00   41 964,00   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 170,14   119,01   49 289,15   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 547,64   -38,66   8 508,98   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 033,16   -20,35   1 012,81   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 186,72   -170,00   27 016,72   
  4300 Zakup usług pozostałych 11 117,92   -120,00   10 997,92   
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 900,00   -452,00   7 448,00   
  4430 Różne opłaty i składki 50 037,00   -10 401,00   39 636,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 3



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00   190,00   190,00   

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00   60,00   60,00   

  4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00   -5 250,00   750,00   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00   950,00   5 950,00   
 85322  Fundusz Pracy 0,00   950,00   950,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   950,00   950,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 55 752,00   -13 406,40   42 345,60   

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 9 000,00   -5 000,00   4 000,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00   -5 000,00   4 000,00   
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 35 960,00   -596,40   35 363,60   
  3240 Stypendia dla uczniów 35 960,00   -596,40   35 363,60   
 85495  Pozostała działalność 10 792,00   -7 810,00   2 982,00   
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00   596,40   596,40   

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 10 792,00   -8 406,40   2 385,60   

855   Rodzina 4 683 544,16   -200,00   4 683 344,16   
 85504  Wspieranie rodziny 20 000,00   -200,00   19 800,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00   -200,00   19 800,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 406 086,63   60 000,00   3 466 086,63   
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 109 597,07   60 000,00   1 169 597,07   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 472,00   15 000,00   71 472,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 657,00   2 500,00   12 157,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 384,00   350,00   1 734,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 102,07   7 150,00   68 252,07   
  4300 Zakup usług pozostałych 977 095,00   35 000,00   1 012 095,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 403 820,00   5 000,00   408 820,00   
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000,00   5 000,00   6 000,00   

  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 1 000,00   5 000,00   6 000,00   

926   Kultura fizyczna 447 267,94   -42 000,00   405 267,94   
 92601  Obiekty sportowe 410 767,94   -11 000,00   399 767,94   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 508,00   -6 000,00   97 508,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 200,00   -8 000,00   18 200,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00   3 000,00   33 000,00   
 92695  Pozostała działalność 36 500,00   -31 000,00   5 500,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 4



  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00   -16 000,00   4 000,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00   -15 000,00   1 000,00   
         

Razem: 48 795 653,25   37 882,70   48 833 535,95   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/315/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2022 rok  

z tego: 
L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania PLAN NA 2022 rok  
przed zmianą Zmiana PLAN NA 2022 

rok po zmianie 
środki własne 

kredyty 
,pożycz
ki,oblig

acje 

środki o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp 

dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne            

1 010 01044 6050 
Opracowanie projektu 
budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Borowie 

45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00    0,00   

2 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowościach 
Laliny-Iwowe 

430 200,00 0,00 430 200,00 266 200,00    164 000,00   

3 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi 
gminne 27 200,00 0,00 27 200,00 27 200,00       

6050 574 130,00 0,00 574 130,00 574 130,00       
4 600 60016 

6370 
Modernizacja dróg gminnych 
na terenie Gminy Borowie -
etap II 4 875 941,29 0,00 4 875 941,29      4 875 941,29 * 

5 750 75023 6060 

Zakup oprogramowania 
finansowo-księgowego, 
oprogramowania  e-usług 
publicznych i zakup sprzętu 
elektronicznego dla Urzędu 
Gminy (środki z konkursu 
Rosnąca Odporność) 

250 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00       

6 801 80101 6060 
Wykup gruntu na 
powiększenie działki szkolnej 
w Głoskowie 

21 800,00 0,00 21 800,00 21 800,00    0,00   

7 900 90015 6050 
Budowa linii oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Kamionka  

23 000,00 0,00 23 000,00 13 000,00    10 000,00   

8 900 90095 6058 Zakup fontanny na zbiornik 
wodny w Borowiu 55 452,00 0,00 55 452,00    55 452,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



6059 31 878,00 0,00 31 878,00 31 878,00       

 Ogółem A: 6 334 601,29 0,00 6 334 601,29 1 229 208,00  0,00 55 452,00 174 000,00 4 875 941,29  

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2022           

6050 125 300,00 35 000,00 160 300,00 160 300,00     0,00  
1 010 01043 

6100 

Budowa gminnej sieci 
wodociągowej na terenie 
gminy Borowie  ( w latach 
2019-2022) 

1 423 880,60 0,00 1 423 880,60      1 423 880,60 ** 

6050 320 900,00 10 000,00 330 900,00 330 900,00     0,00  
2 010 01044 

6100 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w gminie 
Borowie      ( w latach: 2015-
2023) 276 403,78 0,00 276 403,78      276 403,78 ** 

3 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
130144W w miejscowości 
Iwowe ( w latach 2021-2022) 

2 384 181,42 0,00 2 384 181,42 769 709,14     1 614 472,28 *** 

6050 400 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00     0,00  
4 600 60016 

6370 
Modernizacja dróg gminnych 
na terenie Gminy Borowie (w 
latach 2021-2022) 6 267 957,51 0,00 6 267 957,51      6 267 957,51 * 

5 750 75023 6050 
Opracowanie projektu i 
rozbudowa budynku Urzędu 
Gminy ( w latach 2022-2025) 

47 922,00 -32 000,00 15 922,00 15 922,00       

6 750 75095 6057 Program Cyfrowa Gmina ( w 
latach 2022-2023) 156 930,00 0,00 156 930,00 0,00   156 930,00    

7 801 80101 6050 
Rozbudowa budynku szkoły 
podstawowej w Iwowem, w 
tym o budowę sali 
gimnastycznej z zapleczem ( 
w latach 2018-2024) 

710 495,00  710 495,00 710 495,00       

8 900 90095 6050 
Opracowanie projektu i 
wykup gruntów pod zbiornik 
retencyjny w miejscowości 
Borowie ( w latach: 2016-
2022) 

25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00       

9 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Kamionka (w 
latach: 2021-2024) 

11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00       

 Ogółem B: 12 149 970,31 13 000,00 12 162 970,31 2 423 326,14  0,00 156 930,00 0,00 9 582 714,17 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 2



1 710 71095 6639 

Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji ( 
w latach 2016-2023) 

5 625,91 0,00 5 625,91 5 625,91       

2 754 75411 6170 

Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej  
na potrzeby Komendy 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Garwolinie 
- dofinansowanie zakupu 
ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 

15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00       

3 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu 
używanego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego i 
wyposażenia samochodu dla 
OSP w Głoskowie 

170 000,00 0,00 170 000,00 170 000,00       

4 853 85311 6300 

Dofinansowanie zakupu 
samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych, 
uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w 
Miętnem 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00      0,00 

 Ogółem C:   195 625,91 0,00 195 625,91 195 625,91  0,00 0,00 0,00 0,00  
               
Razem A+B+C:   18 680 197,51 13 000,00 18 693 197,51 3 848 160,05  0,00 212 382,00 174 000,00 14 458 655,46 0,00 

               
legenda:              
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład          
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych           
 *** środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg           
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/315/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki odpadami  w 2022 roku   

            
Dochody Wydatki 

z tytułu opłat za 
gospodarowanie 

odpadami 
Dział Rozdział § Plan z tytułu prowadzenia gospodarki  

odpadami Dział Rozdz. § Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 900 90002 0490 1 112 796,00 funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami 900 90002 4300 959 212,00 0,00 959 212,00 

     funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami 900 90002 4210 46 801,00 0,00 46 801,00 

     
edukacja ekologiczna w zakresie 
prawidłowego postępowania z 
odpadami komunalnymi 

900 90002 4300 15 527,00 35 000,00 50 527,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4300 2 356,00  2 356,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4010 56 472,00 15 000,00 71 472,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4110 9 657,00 2 500,00 12 157,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4120 1 384,00 350,00 1 734,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4210 4 801,07 7 150,00 11 951,07 

     
edukacja ekologiczna w zakresie 
prawidłowego postępowania z 
odpadami komunalnymi 

900 90002 4210 9 500,00 0,00 9 500,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4360 540,00  540,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4700 2 500,00 0,00 2 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4710 847,00  847,00 

Ogółem  1 112 796,00     1 109 597,07 60 000,00 1 169 597,07 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/315/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan finansowy  jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych na 2022 rok  

              
 Wydatki razem, w tym 

treść  bieżące bieżące zmiana bieżące majątko
we Jednostka budżetowa Dział Rozdział § 

 

Dochody zmiana Plan dochodów po 
zmianie 

  przed zmianą  po zmianie  
1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8 8a 8b 8c 9 

OŚWIATA I WYCHOWANIE     496 664,00 0,00 496 664,00 496 664,00 496 664,00 496 664,00 0,00 496 664,00 0,00 

ZESPÓŁ OŚWIATOWY W 
BOROWIU      327 024,00 0,00 327 024,00 327 024,00 327 024,00 327 024,00 0,00 327 024,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 327 024,00 0,00 327 024,00 327 024,00 327 024,00 327 024,00 0,00 327 024,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 6 100,00 0,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 2 000,00  2 000,00       

   0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej 2 100,00 0,00 2 100,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 2 000,00  2 000,00       

              

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej    0,10 0,10 0,00 0,10 0,10 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    4 099,90 4 099,90 4 100,00 -0,10 4 099,90 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek    2 000,00 2 000,00 2 000,00  2 000,00 0,00 

              

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



  
80148 

 Stołówki szkolne i przedszkolne 320 924,00 0,00 320 924,00 320 924,00 320 924,00 320 924,00 0,00 320 924,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 169 288,00 0,00 169 288,00       

   0830 wpływy z usług 151 436,00 -50,00 151 386,00       

   0920 pozostałe odsetki 200,00 50,00 250,00       

              

  

 
2400 wpłata do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej    350,00 350,00 0,00 350,00 350,00 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

   4220 zakup środków żywności    320 374,00 320 374,00 320 724,00 -350,00 320 374,00 0,00 

              

ZESPÓŁ SZKÓŁ W 
GŁOSKOWIE     167 640,00 0,00 167 640,00 167 640,00 167 640,00 167 640,00 0,00 167 640,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 167 640,00 0,00 167 640,00 167 640,00 167 640,00 167 640,00 0,00 167 640,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej 300,00 0,00 300,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       

              

   
4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00  

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00  

              

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 2



  
80148 

 Stołówki szkolne i przedszkolne 165 340,00 0,00 165 340,00 165 340,00 165 340,00 165 340,00 0,00 165 340,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 59 350,00 0,00 59 350,00       

   0830 wpływy z usług 105 840,00 -20,00 105 820,00       

   0920 pozostałe odsetki 150,00 20,00 170,00       

              

  

 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej    150,00 150,00 0,00 150,00 150,00  

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    150,00 150,00 150,00 0,00 150,00  

   4220 zakup środków żywności    165 040,00 165 040,00 165 190,00 -150,00 165 040,00  

              

PUBLICZNA SZKOŁA 
PODSTAWOWA W IWOWEM     2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       

              

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

              
              

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 3



OGÓŁEM: 496 664,00 0,00 496 664,00 496 664,00 496 664,00 496 664,00 0,00 496 664,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/315/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych   

       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział §** Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

1. 710 71095 2330 Samorząd województwa mazowieckiego   2 500,00  
2. 710 71095 6639 Samorząd województwa mazowieckiego   5 625,91  
3. 851 85111 2710 Powiat Garwoliński   10 000,00  
4. 853 85311 6300 Powiat Garwoliński   5 000,00  

5. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 195 800,00    
6. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 76 850,00    

        

        

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych Nazwa zadania    

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu używanego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego i wyposażenia samochodu 
dla OSP w Głoskowie 

  170 000,00  

2 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji budynku 
OSP w Chrominie   4 204,64  

3 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji budynku 
OSP Iwowe   4 368,28  

4 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 
alarmowania dla OSP w Chrominie   3 500,00  

5 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji części 
budynku OSP w Głoskowie   3 394,50  

6 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu doposażenia 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w 
Głoskowie 

  3 124,89  

7 926 92695 2360 
Dotacja na wsparcie organizacji sportowych w 
obszarze wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu 

  4 000,00  

Ogółem 272 650,00   215 718,22  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian w planach dochodów w celu dostosowania ich do przewidywanego wykonania na dzień 
31 grudnia 2022 roku oraz zmian wynikających z otrzymanych środków na poszczególne zadania. Zmiany 
dotyczą: 

1) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo- zmniejszenie planu o kwotę 47 130,00 zł, 
2) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa- zwiększenie planu o kwotę 3 780,00 zł z tytułu wpłat 

czynszów mieszkaniowych i innych dochodów, 
3) w dziale 750 Administracja publiczna – zwiększenie o 1 000,00 zł z tytułu wpłat kosztów upomnień, 
4) w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem- zwiększenie planu o 
kwotę 53 050,00 zł z tytułu wpłat podatku od nieruchomości od osób prawnych, podatku od 
działalności gospodarczej, podatku od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych i 
odsetek, 

5) w dziale 801 Oświata i wychowanie – zmniejszenie planu ogółem o kwotę 25 130,90 zł, w tym 
zwiększenie o 2 619,00 zł z tytułu uzyskanego od ubezpieczyciela odszkodowania za szkodę w 
mieniu ZO w Borowiu, zwiększenie planu o 2 250,00 zł w stołówkach szkolnych oraz zmniejszenie 
planu o 30 000,00 zł z wpłat z innych gmin za dzieci przebywające w przedszkolach na terenie 
gminy Borowie, 

6) w dziale 852 Pomoc społeczna – zmniejszenie planu o kwotę 19 980,00 zł, z czego zwiększenie o 1 
620,00 zł stanowią dochody GOPS oraz otrzymane środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 
na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych zgodnie z ustawą z dnia 15 września 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw wraz z kosztami obsługi wypłat, natomiast zmniejszenie planu o 21 600,00 zł dotyczy 
dokonanego zwrotu niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, 

7) w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- zwiększenie planu o kwotę 750,00 zł 
w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pracy na dofinansowanie wynagrodzenia dla 
asystentów rodziny, 

8) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – zmniejszenie planu o kwotę 8 406,40 zł w 
związku z dokonanym zwrotem niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, 

9) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenia planu o kwotę 60 750,00 
zł, które dotyczy opłat za gospodarkę odpadami i kosztów egzekucyjnych opłat, 

10) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie o kwotę 7 200,00 zł 
dotyczące odpłatności za media w budynkach świetlic wiejskich- 2 200,00 zł oraz otrzymanej 
dotacji od MWKZ stanowiącej refundację poniesionych w 2021 roku wydatków na konserwację 
zabytków – 5 000,00 zł, 

11) w dziale 926 Kultura fizyczna – zwiększenia o kwotę 12 000,00 zł z tytułu wstępu na halę sportową. 
 
 
W planach wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 

1) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan o kwotę 6 000,00 zł na sfinansowanie 
dostawy energii do przepompowni ścieków, 

2) w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się plan o kwotę 40 000,00 zł na utrzymanie i 
odśnieżanie dróg gminnych, 

3) w dziale 710 Działalność usługowa zmniejsza się plan o kwotę 7 000,00 zł, 
4) w dziale750 Administracja publiczna zmniejsza się plan ogółem o kwotę 26 499,90 zł, 
5) w dziale 801 Oświata i wychowanie dokonane zmiany dotyczą bieżącej działalności statutowej 

jednostek oświatowych, w tym zabezpieczenia środków na wynagrodzenia , na zakup biletów 
miesięcznych dla uczniów szkół podstawowych, jak też weryfikacji odpisu na ZFŚS, 

6) w dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększa się plan o kwotę 10 000,00 zł na sfinansowanie dostawy 
gazu i energii do budynku , w którym mieści się SPZOZ, 

7) w dziale 852 Pomoc społeczna dokonane zmiany dotyczą działalności statutowej GOPS w Borowiu, 
zmniejszenia planu wydatków o dokonane zwroty środków z Funduszu Pomocy w wysokości 
21 600,00 zł, zwiększenia o 1020,00 zł na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 1



dostosowania planów wydatków dla kosztów obsługi dodatku węglowego, a także zmiany 
klasyfikacji budżetowej dla wypłaconego dodatku dla podmiotu wrażliwego z rozdziału 85295 na 
80101 w kwocie 10 401,00 zł, 

12) w 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa plan o kwotę 950,00 zł w związku 
z otrzymanymi środkami z Funduszu Pracy na dofinansowanie wynagrodzenia dla asystentów 
rodziny wraz z środkami własnymi,  

13) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zmniejsza się plan o kwotę 13 406,40 zł, w tym 
zmniejszenie o 8 406,40 stanowi zwrot niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, 

8) w dziale 855 Rodzina zmniejsza się plan o kwotę 200,00 zł, 
9) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków o kwotę 

60 000,00 zł. Zwiększenie dotyczy gospodarki odpadami komunalnymi, 
10) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan o kwotę 5 000,00 zł w 

związku z otrzymaną dotacją od MWKZ, 
11) w dziale 926 Kultura fizyczna zmniejsza się plan ogółem o kwotę 42 000,00 zł, w tym zmniejsza się 

plan dotacji na wsparcie organizacji sportowych o kwotę 16 000,00 zł. Plan dotacji na wsparcie 
organizacji sportowych wynosił 20 000,00 zł, z czego udzielono wsparcia dla Klubu Sportowego w 
kwocie 3 500,00 zł. 
 

W planach wydatków majątkowych dokonuje się poniższych zmian: 
1) w zadaniu pn. „Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Borowie” zwiększa się plan 

o kwotę 35 000,00 zł (poz. 1 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 
2) w zadaniu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie” zwiększa się plan o kwotę 

10 000,00 zł (poz. 2 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 
3)  w zadaniu pn. „Opracowanie projektu i rozbudowa budynku Urzędu Gminy ”zmniejsza się plan o 

kwotę 32 000,00 zł (poz. 5 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 
 
 
Ponadto wprowadza się zmiany w planach jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w celu wprowadzenia planu wydatków do 
przekazania pozostałych środków na dzień 31.12.2022 r. na rachunek budżetu gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D30B038-D61A-498F-A2BC-F7C52DC59428. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



